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بایدها و نبایدها
بهار فرصت سبزی است تا بار دیگر گرد هم آییم 

و مرور کنیم آنچه را باید و آنچه را نباید.
بایدهای ما چیست؟ باید در کنار هم و برای یک 
هدف که اعتلا شهرمان است کار رسانه‌ای خود 

را ادامه دهیم و تقویت کنیم.
باید برای بهتر زیستن در کنار هم به همدیگر 
یادآوری کنیم، تا حرف‌های دیگران را بشنویم و 
در فضایی بدون خشونت‌های کلامی حرف بزنیم.

باید در تقویت اطلاع‌رسانی در فضای مجازی 
بکوشیم و از مسیر آموزش درست این رسانه‌ی 
جدید را بپذیریم و با فرهنگ دقیق و طریق 

درست آن آشنا شویم. 
باید عزت نفس اجتماعی مردم گراش را بالا 

ببریم و هوای جوانان شهر را  داشته باشیم.
و نبایدهایی ما کدام است؟

نباید در راه پر از سنگلاخ مطبوعاتی از  مسیر 
اصلی که همانا رعایت انصاف و عدالت اجتماعی 

است، دور شویم.
نباید به خودمان اجازه دهیم فضا  را به گونه‌ای 
ترسیم کنیم که نتیجه‌اش پراکندگی و تفرق به 

همراه داشته باشد.
و نباید در این حرکت فرهنگی لحظه‌ای به 
سکون فکر کنیم. بلکه با اشتیاق فراوان به راه 

خود ادامه دهیم.
کارکرد بهار در  گراش مثل یک حرکت دسته 
جمعی است که همه را گرد خود جمع می کند. 
مثل شبهای ماه رمضان که خود بهاری دیگر 

است.
بهار فرصتی است برای با هم بودن
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مسابقه »کائت شو« به یاد قصه‌های کودکان قدیم
گراش میزبان مسابقات 

پرس سینه
هفت‌برکه )گریشنا(: مسابقات چندجانبه‌ی پرس 
سینه )IPF( شهرستان گراش در سالن سینما برگزار 

می‌شود.

به گزارش محمدرضا آذرمینا، رییس هیات بدن‌سازی و 
پرورش اندام گراش، این مسابقات قرار است پنج‌شنبه، 
ششم اسفندماه ساعت چهارده به میزبانی گراش در 
سالن سینما برگزار شود. اداره ورزش و جوانان، هیات 
بدن‌سازی و پرورش اندام استان فارس و شهرستان 
گراش، باشگاه پرورش اندام آبشار اندیشه و طلای گلوریا 

در برگزاری این مسابقات همکاری می‌کنند.
تاکنون شهرستان‌های شیراز، زرقان، مرودشت، جهرم، 
فیروزآباد، آباده، داراب، اقلید، کازرون، لار و اوز برای 

شرکت در این رقابت‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند.

  

دانش‌آموزان ابتدایی 
آخرین جام پینگ‌پنگ را 

به گراش آوردند
هفت برکه )گریشنا(: برای اولین بار تیم تنیس 
دانش‌آموزان مقطع ابتدایی شهرستان گراش به مقام 

اول استان فارس دست یافت.
در سال ۹۴ تنیسورهای گراشی درمسابقات مختلف به 
صورت گروهی و انفرادی موفق به کسب مقام شدند 
آخرین جام قهرمانی رشته‌ی تنیس روی میز شهرستان 
گراش را در این سال دانش‌آموزان مقطع ابتدایی به خانه 

برد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت آموزش و پرورش 
شهرستان گراش، به گفته کارشناس تربیت بدنی 
آموزش و پرورش شهرستان گراش، تیم تنیس روی میز 
دانش‌آموزان دبستان متشکل از محمد‌حسن سبزواری، 
علیرضا سبزواری، عادل نجاتی، فرهاد وقارفرد و سعید 
محقق به مربی‌گری حمیدرضا جعفری و سرپرستی 
سعید مخوف در مسابقات استانی آموزشگاه‌های استان 
فارس شرکت کردند که در نهایت تیم گراش به مقام 
اول، تیم ناحیه یک شیراز به مقام دوم و تیم‌های لار و 
ناحیه ۳ شیراز به صورت مشترک به مقام سوم استان 

دست‌ یافتند.
در این رقابت‌ها محمد حسن سبزواری به مقام سوم 
انفرادی دست یافت و عادل نجاتی برای اردوی تیم 

کشوری انتخاب شد.

  

کلاس ارتقا داوری درجه 
دو تنیس روی

کلاس ارتقا داوری درجه دو تنیس روی میز با حضور 
نوزده شرکت کننده از شهرستان های شیراز، بوشهر، 
بندرلنگه  و  گراش،کازرون،اباده،لامرد،لارستان،برازجان 
برگزار شد این دوره از کلاس‌ها در تاریخ بیست و دو الی 
بیست و چهار اسفندماه در سالن دانشکده علوم پزشکی 
و خانه پینگ پنگ بانو حاجیه رضوی گراش با مدرسی 
محمود رهیده رییس داوران فدراسیون تنیس روی میز 

جمهوری اسلامی ایران در گراش انجام شد.

خبر
خبر ورزشی

اخبار کوتاه

عکس خبر

بازدید اعضای شورا از 
طرح خانه کدیم ۲ 

هفت‌برکه )گریشنا(: اعضای شورای شهر با بازدید از 
خانه‌ی سعادت، در جریان آماده‌سازی طرح خانه کدیم 

۲ قرار گرفتند.
به گزارش افسانه نادرپور، دیروز، نوزدهم اسفندماه، 
اعضای شورای شهر با بازدید از محل اجرای پروژه 
خانه‌ی کدیم ۲ در نوروز امسال، به دست‌اندرکاران این 
طرح قول همکاری و حمایت دادند. حامد عبدالهی، 
مسئول انجمن ایکوموس می‌گوید: »توجه مسئولین 
به این گونه طرح‌ها باعث دلگرمی و ایجاد انگیزه برای 
اعضای انجمن می‌شود.«گفتنی است که شورای شهر 
در طرح خانه کدیم ۱ که سال گذشته در خانه استاد 
علی‌پور برگزار شد، با خرید خانه و در اختیار گذاشتن 

آن برای انجام طرح، نقش مستقیم داشت.

 بوی عید 
در مدارس‌پیچد

هفت‌برکه )گریشنا(: مدرسه‌ی پسرانه شهید رامیارپور 
با جشنواره‌ی سبزه‌ها و سفره‌ها، مدرسه‌ی امام حسن 
عسکری )عج( با برگزاری جشنواره‌ی نوجوانان خوارزمی 
)بازارچه‌ی کار و فن‌آوری و فرهنگ و هنر( و همچنین 
کانون حضرت معصومه )س( با برگزاری یادواره‌ی شهدا 

به استقبال بهار رفتند.

به گزارش خبرنگار گریشنا، سید هاشم طباطبایی، مدیر 
مدرسه‌ی شهید رامیارپور، درباره جشنواره‌ی سبزه‌ها 
و سفره‌ها می‌گوید:»این جشنواره به دلیل مصادف 
شدن با ایام فاطمیه به نام حضرت فاطمه )س( و با 
همکاری دانش‌آموزان و اولیای مدرسه برگزار شد. در 
این جشنواره، دانش‌آموزان هر کدام از کلاس‌ها به 
کمک والدین خود سفره‌ی هفت سین خود را پهن 
کرده بودند. برای تجلیل از خانواده‌ی شهید رامیارپور، 
سفره‌ی دیگری نیز در نمازخانه مدرسه پهن شد و با 
دعوت از خانواده‌ی شهید رامیارپور، از آن‌ها تجلیل به 
عمل آمد. کاشتن درختی به نام شهید رامیارپور از دیگر 

مراسم‌های این روز بود.«

یادواره شهدا در مدرسه 
عالیان

هفت‌برکه )گریشنا(: مراسم یادواره شهدای دانش‌آموز 
و فرهنگی با حضور سرگرد درستکار، فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه شهرستان و جوکار، مسئول بسیج 
دانش‌آموزی شهرستان، در آموزشگاه عالیان برگزار شد.

به گزارش علیرضا تهمتن خبرنگار پانا، دانش‌آموزان 
حلقه‌ی صالحین و اعضای بسیج دانش‌آموزی آموزشگاه 
عالیان این مراسم را در روز چهارشنبه، نوزدهم اسفندماه 

برگزار کردند.

پخش چند کلیپ در مورد شهدا و انقلاب موشکی 
ایران و سخنرانی سرگرد درستکار از جمله برنامه‌های 
این مراسم بود. سرگرد درستکار در بخشی از سخنان 
خود دانش‌آموزان را به خود‌باوری و تلاش برای فراگیری 
بیش از پیش علم و اخلاق فراخواند و از آنان خواست 
که در جهت اعتلای فرهنگ خودباوری همچون شهدا 

روشنگر و روشنی‌بخش باشند.
در پایان مراسم به دانش‌آموزان شرکت‌کننده در 
مسابقه روزنامه‌دیواری و دانش‌آموزان فعال در 

پایگاه بسیج آموزشگاه جوایزی هدیه شد.

بازدید از طرح سرشماری - عکس: معاونت بهداشت دانشکده علوم پزشکی گرارش ««بازدید عیدانه از مدارس روستا کسرادشت و کنار زیارت- عکس: حبیبه بخشی  ««کسب مدال نقره‌ی کشوری فوتسال، دانشکده علوم پزشکی گراش-  عکس: روابط عمومی««مرتضی موغلی اولین مربی درجه یک پینگ‌پنگ در گراش- عکس مرتضی موغلی««

هفت‌برکه )گریشنا(: مسابقه »کائت شو« تلاشی برای ثبت 
و احیای سنت قصه‌گویی در گراش، در آستانه نوروز برگزار 

می‌شود.
به گزارش هفت‌برکه، نرگس اسدی، برگزارکننده این 
برنامه، دانش‌آموخته ادبیات کودک در انگلستان است. او 
در تبلیغ برنامه می‌گوید: »اگر دلتنگ و مشتاق شنیدن 
»کائت شاو« هستید و یا دوست دارید فرزندان‌تان حس 
شنیدن »کائت شاو« را نزدیک به آنچه در کودکی شما 
بوده تجربه کنند، برنامه »کائت شاو« گراشی در تاریخ ۲۸ 

اسفند را از دست ندهید.«
این برنامه با حمایت انجمن ایکوموس در طرح نوروزی 
»خونه کدیم ۲« برگزار می‌شود. در بخش اصلی این 
مسابقه، اولویت قصه‌خوانی با افرادی است که مهارت 
قصه‌گویی دارند. از این رو افراد برای ثبت نام خود یا فرد 
دیگری که هنر قصه‌گویی دارد اقدام کنند. انتخاب قصه در 

این بخش به عهده شرکت‌کنندگان است.
بخش غیر حضوری برنامه به جمع‌آوری فایل‌های صوتی 
و تصویری از اشخاصی اختصاص دارد که گردآورندگان 
و گویندگان‌شان امکان شرکت در برنامه »کائت شو« را 
ندارند، اما مهارت قصه‌گویی دارند. در این حالت، فایل‌ها را 

برای این برنامه می‌فرستند و از این قصه‌ها با توجه به نظر 
ارسال‌کننده در شب برنامه پخش یا در برنامه‌های پژوهشی 

و فرهنگی دیگر استفاده می‌شود.
بخش مسابقه شامل قصه‌خوانی از سه داستان »زیلوکه«، 
»هفت تا دت پادشاه« و »یکی از قصه‌های ملا به انتخاب 
خودتان« است. هر فرد می‌تواند یکی از این سه قصه را که 
مهارت بیشتری در روایت آن دارد، بخواند و فایل ضبط 
شده را ارسال کند. پنج نفر از شرکت‌کنندگان که قصه را 
با وفاداری به اصیل‌ترین روایت داستان و گویش گراشی 
آن اجرا کرده‌اند، انتخاب و با رضایت شخصی ایشان در 
برنامه‌ی کائت شاو به عنوان قصه‌گو حضور خواهند داشت.

خبر

راههای ارتباطی برای فرستادن فایل صوتی و 
تصویری و ثبت نام قصه‌گو:

دفتر هفت برکه واقع در ساختمان جابری، خیابان امام
واتساپ: ۰۰۴۴۷۸۳۱۲۱۸۸۳۸

telegram.me/gerash :تلگرام
telegram.me/ :»۲ پیگیری اخبار »خونه کدیم

khonakadim
gerash@gmail.com :آدرس ایمیل

دانش‌آموزان روستاهای کسرالدشت) دره پلنگی( و کُنار زیارت 
عیدانه خود را از دانش‌آموزان دبیرستان نمونه دولتی امام رضا)ع( 

گرفتند. 
به مناسبت جشن نیکوکاری و نزدیک شدن به بهار،  چهارشنبه، 
نوزدهم اسفند ماه دانش‌آموزان نمونه دولتی امام رضا )ع( با 
دادن عیدانه به دانش‌آموزان این دو روستا یک روز خوب و به 
یادماندنی را سپری کردند.این طرح به پیشنهاد زهرا خواجه‌زاده، 
مدیر دبیرستان نمونه دولتی امام رضا)ع( و با همت دانش‌آموزان 

این دبیرستان اجرا شد. 
ساعت یازده صبح روز چهارشنبه، با یک ساعت تأخیر به دلیل 
خرابی مینی‌بوس به همراه کادر دفتری دبیرستان امام رضا )ع( و 
دانش‌آموزان و همچنین احمد نوروزی، دبیر بازنشسته‌ی آموزش 
و پرورش و ابوالحسن امانتی از اعضا انجمن این دبیرستان به 
سمت روستا حرکت کردیم. بعد از نیم ساعت طی کردن مسیر 
در جاده خاکی به دبستان مولوی روستای کسرالدشت رسیدیم. 
مهدی منصوری از نورآباد ممسنی و ساکن لار، معلم جوان این 
روستا بود. او حدود پنج سال است که با علاقه زیاد به بچه‌های 
روستا درس می‌دهد. مدرسه مولوی از یک کلاس، یک دفتر و 
یک معلم تشکیل شده است. وارد کلاس که شدیم با چهره‌ی 
ساده‌ی دانش‌آموزان روبه‌رو شدیم که داشتند دنیای خود را بر 
روی کاغذ سفید نقاشی می‌کردند. یکی از دانش‌آموزان دبیرستان 
نمونه دولتی امام رضا)ع( نقاشی‌های دانش‌آموزان روستا را 
جمع‌آوری کرد که در زمان مناسب این نقاشی‌ها را در دبیرستان 
امام رضا)ع( به نمایش بگذارند، بعد از آن دانش‌آموزان این 

دبیرستان عیدانه خود را بین دانش‌آموزان روستا تقسیم کردند.
مهدی منصوری، معلم تنها مدرسه‌ی روستای کسرالدشت 
گفت: »در این مدرسه ۹ دانش‌آموز دختر و پسر در شش 
پایه و در یک کلاس مشغول به تدریس هستند. دانش‌آموزان 
از ساعت هفت‌ونیم تا دوازده‌ونیم به صورت فشرده در کلاس 
آموزش می‌بینند و تنها نیم ساعت وقت استراحت دارند. با وجود 

کمبودهای فراوانی که در روستا و در این دبستان وجود دارد 
دانش‌آموزان مشتاقانه و با علاقه پیگیر مدرسه و درس‌های خود 

هستند.«
نبود امکانات لازم در این روستا از جمله عدم سرویس بهداشتی 
و آب آشامیدنی و نبود کولر در تابستان و نفت در زمستان، نبود 
وسایل بازی و سرگرمی در این دبستان و وضعیت بد در و پنجره 
این کلاس از جمله مشکلاتی بود که معلم این روستا به آن 

اشاره کرد.
احمد نوروزی، دبیر بازنشسته آموزش و پرورش در خصوص 
استعداد دانش‌آموزان روستا گفت: »استعداد در روستاها خوابیده 
و از  همین روستاهای کوچک و پشت این میزهای فرسوده نیز 

می‌توان آدم‌های موفقی شد.«
ساعت دوازده به روستای کُنار زیارت رسیدیم وارد دبستان 
رسالت که شدیم با استقبال گرم معلمان این روستا روبه رو 
شدیم. دیوارهای دبستان با طرح‌های زیبا و رنگارنگ نقاشی شده 
بود. دبستان رسالت از دو کلاس و یک دفتر و دو معلم و بیست 
دانش‌آموز دختر و پسر تشکیل شده است. دانش‌آموزان با پوشش  
یکدست و یک رنگ در دبستان مشغول به تحصیل بودند. نرجس 
کریمی‌زاده معلم کلاس طه، پایه اول و دوم و سوم بود. یازده نفره 
بچه‌های این کلاس با سرود ما گل‌های خندانیم، فرزندان ایرانیم 

از ما استقبال کردند. 
فرزاد هاشمی، یکی از دانش‌آموزان کلاس اول در جواب این 
سوال که دوست دارید در آینده چیکاره شوید. گفت: »دوست 
دارم دکتر شوم تا مریض‌ها رو خوب کنم.« شاید او می‌خواست 
در روستای کوچکی که پزشک ندارد، اولین باشد. محمدحارث 
اسماعیلی هم کلاس اولی است او هم در آینده دوست داشت 
دکتر شود. فاطمه پورشمسی از دانش‌آموزان کلاس چهارمی 
می‌گوید: »من دوست دارم وقتی بزرگ شدم وکیل شوم«. زهرا 
پورشمسی هم در حالی که دستش را زیر چانه‌اش گذاشته 
بود و حرف‌های ما را گوش می‌داد، در جواب به سوال من 

گفت: »دوست دارم معلم شوم چون معلم‌ها به بچه‌ها درس 
یاد می‌دهند.« مشخص بود او هم از این که معلمان در این 
شرایط سخت روستا به فکر دانش‌آموزان هستند و سواد خواندن 
و نوشتن را به آن‌ها یاد می‌دهند احساس رضایت و قدردانی 
داشت. در عین هم‌صحبتی دانش‌آموزان دبیرستان امام رضا)ع( 
با دانش‌آموزان روستا، عیدانه نیز بین دانش‌آموزان توزیع شد. 
وارد کلاس نه نفره‌ی کوثر شدیم، خانم رمضانی به دانش‌آموزان 
آموزش قرآن می‌داد. رمضانی گفت: »استعدادهای زیادی در 

دانش‌آموزان دیده می‌شود که جای پیشرفت دارد.«
 زهرا برازش دختری که لباس فرم مدرسه به رنگ مقنعه‌ی 
خاکستری و مانتو و شلوار صورتی، پوشیده بود را دیدم. از او 
پرسیدم، دوست دارد در آینده چیکاره شود گفت: »دوست 
دارم معلم شوم تا به بچه‌ها درس یاد بدهم.« در واقع بیشتر 
دانش‌آموزان این کلاس دوست داشتند راه معلم خود را ادامه 
دهند. دانش‌آموزان دبیرستان امام رضا)ع( عیدانه را بین 
دانش‌آموزان تقسیم کردند و بعد همه دانش‌آموزان دبستان 
رسالت برای تحویل گرفتن ظرف غذا به سمت حیاط رفتند 
و بعد از اتمام پذیرایی با معلمان و دانش‌آموزان خداحافظی 
کردیم و به سمت کُنار زیارت رفتیم. با پیوستن محمدهاشم 
درویشی رییس اداره آموزش و پرورش بعد از خواندن نماز 
و و استراحت  و صرف ناهار، ساعت چهار به سمت گراش 

حرکت کردیم.
زهرا خواجه‌زاده، مدیر دبیرستان نمونه دولتی امام رضا)ع( 
در این سفر اظهار داشت: »هدف برگزاری این طرح، ایجاد 
انگیزه آموزشی برای دانش‌آموزان، مشاهده وضعیت محروم 
دانش‌آموزان روستا و گزارش آن به مسئولین، ایجاد حس 
نوع‌دوستی و هم‌دردی و احساس مسئولیت دانش‌آموزان 

نسبت به روستاهای تابع بود.« 

یک عیدی کوچک برای دوست روستایی من
گزارش

 حبیبه بخشی««
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محصول موسسه فرهنگی ـ هنری هفت برکه گراش

گراش

حجت‌الاسلام غلامحسین برزگران متولد ۱۳۵۹ در گراش است و از 
سال ۷۸ تحصیل در حوزه علمیه قم را شروع کرده است. او ۵ سال 
مشغول گذراندن درس‌های خارج بوده است، و مدرک کارشناسی 
ارشد رشته تفسیر علوم قرآنی از دانشگاه قم را نیز دارد. او سه سال 
پیش به گراش بازگشته و به تازگی به مدیریت حوزه علمیه گراش 
منصوب شده است. در گفت‌وگو با افسانه، حجت‌الاسلام برزگران 
درباره تاثیر حوزه‌ی علمیه بر شهر گراش و برنامه‌های سه‌ساله‌اش 

برای رساندن حوزه به رونق قبلی صحبت کرده است.

به عنوان اولین مدیر گراشی حوزه علمیه، فکر می‌کنید ��
حضور یک نیروی بومی چه تاثیری در ارتباط مردم با حوزه 

دارد؟
 به نظر من نباید در این ارگان تاثیری داشته باشد. بحث 
حوزه علمیه خدمت‌رسانی به دین و مذهب و ترویج تشیع 
است، و نباید برای مردم فرقی داشته باشه که یک نیروی 
بومی رییس است یا غیر بومی. البته این را باید از خود 
مردم پرسید. هرچند در دوره مرحوم آقای حسینی نیز 
شاهد موفقیت‌های زیادی بودیم مثل بسیج که جز اسوه‌ی 
اسوه‌ها بودیم در سطح کشور، که این برمی‌گردد به مدیریت 
و کمک‌های مالی در زمان مدیریت ایشان. ان شاء الله مجدد 
این اتفاق بیفتد و در سطح استان و منطقه حرفی برای گفتن 

داشته باشیم.
این انتقاد به حوزه علمیه گراش وجود دارد که حوزه تاثیر ��

زیادی در فضای مذهبی شهر ندارد. آیا این را قبول دارید؟
در مورد این سوال باید عرض کنم که من کلیات این حرف 
را قبول ندارم؛ یعنی عدم تاثیر را حداقل با این عنوان قبول 
ندارم. این شهر حدود 50 مسجد و حسینیه دارد که همکاران 
و روحانیون ما آنجا حضور دارند و سخنرانی می‌کنند. اگر 
بگوییم اینها تاثیرگذار نیستند اجحاف در حق دوستان است. 
شاید این اشکال هم بر خودمان یعنی به مردم گراش وارد 
است که ما چقدر دوستان و روحانیون را سهیم کردیم، چند 

بار  دعوت کردیم که در جلسات مهم شورای فرهنگی شهر 
که در این زمینه تشکیل می‌شود شرکت داده شوند تا ایده‌ها 
مطرح شوند، یا اگر مطرح شده چند بار به نتیجه رسیده و 
عملی شده؟ اما در این که کم‌کاری می‌شود را قبول داریم. 
البته نباید از کمبود بودجه و بحث مالی غافل شد که تاثیر 
زیادی دارد. نیرو هست، برنامه هست، اما در حال حاضر از 
لحاظ مالی مشکل داریم. قبلا برای مراسمات و ایام مذهبی، 
نیرو از بیرون دعوت می‌شد و غیر بومی بودند، اما الان در 
حال حاضر نیروهای بومی زیادی داریم که از آنان استفاده 

می‌کنیم.
برنامه‌های اصلی شما برای آینده حوزه چیست؟��

افق کلی ما برای آینده این است که در عرض سه سال، 
حوزه را به آن رونقی که قبلا داشته برسانیم. که یک سری 
برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت در نظر گرفتیم. به عنوان 
مثال، روزهای پنج‌شنبه را به عنوان آموزش غیر درسی در 
نظر گرفتیم و از سال بعد پذیرش ما همراه با حفظ سه‌ساله‌ی 

قرآن کریم و برنامه‌های دیگر است.
اکثر طلاب محصل در حوزه علمیه، غیر گراشی هستند. ��

برنامه‌ای برای جذب جوانان گراشی دارید؟
بله این اشکال بر ما وارد هست که استقبال متاسفانه 
کم است. قسمتی برمی‌گردد به ما و قسمت دیگر آن به 

خانواده‌ها که نقش مهمی در ترغیب فرزندان‌شان به سمت 
حوزه‌ها دارند. برعکس، گاهی فرزندان دوست دارند برای 
تحصیل به حوزه‌ها بروند و خانواده‌ها رضایت نمی‌دهند. که 
ان شاء الله سال‌های بعد با برنامه‌هایی که اجرا می‌شود بتوان 
این جذب را افزایش داد. به نظر خودم دغدغه مذهبی شهر 
آن‌طوری که انتظار می‌رود در سطح یک شهر مذهبی باشد 
نیست. دوستان بزرگواری که در سطح شهر مسئول هستند 
شاید تا حدی که دغدغه سیاسی دارند دغدغه فرهنگی را 
ندارند. مثلا دوستان در شهر برای ساخت مسجد بیشتر 
هزینه می‌کنند تا برای جذب جوانان به مسجد، که باید به 

این مسایل اهمیت بیشتری داده شود.
در آستانه نوروز هستیم. رییس حوزه علمیه چه برنامه‌ای ��

برای نوروز دارد؟
دوستانی که در اینجا تحصیل دارند و غیر بومی هستند، به 
شهرستان‌های خود برمی‌گردند و اینجا برنامه خاصی برای 
آنان نداریم. روحانیون بومی که از قم تشریف می‌آورند همانند 
سال‌های قبل برنامه آرامش بهاری را در پارک روبه‌روی 

بیمارستان برای سومین سال متوالی برگزار می‌کنند. 

در پایان باید عرض کنم که این وظیفه‌ای است که بر دوش ما 
است و تنهایی نمی‌شود به مقصد رساند و نیازمند همکاری، 

همیاری و هم‌فکری همه هستیم.

جاده‌های جنوب فارس آماده 
برای مسافران نوروزی

هفت برکه )گریشنا(: راهداران در ایام نوروز آماده 
خدمت رسانی به مسافران هستند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه وشهرسازی 
لارستان: مهندس محمدرضا باقری‌فرد، مدیر کل راه 
وشهرسازی لارستان در برنامه مانور راهداران گفت: 
»حوزه استحفاظی اداره کل راه و شهرسازی لارستان با 
هفت اداره و وسعت بیست و شش هزار و نهصد و شصت 
و سه هزار متر مربع که از شانزده استان کشور بزرگتر 
است به همین منظور با هفده اکیپ راهداری و صدو 
پنجاه راهدار و همچنین صد و سی و پنج ماشین آلات 

آماده خدمت‌رسانی به مسافران است.« 
وی ادامه داد: »چندین جلسه با ارگان‌های مربوطه و 
ادارات زیر مجموعه برگزار شده است و تمامی حوزه 
استحفاظی مورد بررسی قرار گرفته و مشکلات آن‌ها 

نیز مرتفع شد.« 
مدیر کل راه و شهرسازی لارستان ادامه داد: »تمامی 
نقاط مهم و پرتردد حوزه استحفاظی این اداره کل خط 
کشی، نصب علائم و نصب چراغ‌های چشم گربه‌ای و 
شیارهای لرزاننده جهت بالا بردن ایمنی جاده‌ها انجام 

شده است.«

هتل مهمانان نوروزی: 
دانشکده علوم پزشکی گراش

هفت‌برکه )گریشنا(: از آن‌جایی که گراش فاقد هتل 
برای مهمانان نوروزی است، دانشکده‌ی علوم پزشکی 
شهرستان گراش برای اسکان مهمان‌های نوروزی اعلام 

آمادگی کرد.
به گزارش روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی گراش، 
به نقل از مدیریت رفاهی دانشکده، امکانات برای اسکان 
میهمانان نوروزی در دانشکده علوم پزشکی فراهم است 
و مسافران می‌توانند با مراجعه به انتظامات دانشکده 
علوم پزشکی به آدرس، شهرستان گراش، بلوار امام 
حسین )ع(، بلوار دانشجو، دانشکده علوم پزشکی امام 
جعفر صادق )ع(، نسبت به ثبت درخواست و تحویل 

گرفتن اتاق اقدام کنند. ‌‌‌

گفتگو

خبر

گزارش تصویری
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خبر

گفت‌وگو با حجت‌الاسلام برزگران، اولین مدیر گراشی حوزه علمیه گراش

 باید در سه سال، حوزه را به رونق قبلی برسانیم

گزارش

مسابقات سراسری 
حافظان قرآن به میزبانی 

اداره اوقاف
گریشنا)هفت برکه(: چهاردهمین دوره طرح سراسری 
حافظان قرآن کریم سازمان اوقاف و امور خیریه با حضور 
حافظان  و جامعه‌ی قرآنی شهرستان گراش به مدت 

چهار روز برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره اوقاف و امور خیریه 
گراش؛ این مسابقات از تاریخ دهم اسفند ماه به مدت 
چهار روز در دو مرحله‌ی شفاهی و کتبی و در یازده 
رشته‌ی قرآنی انجام شد و اداره اوقاف و امور خیریه 
با همکاری مجمع القرآن فاطمیون برگزارکنندگان این 
رقابت‌ها بودند. آزمون ترتیب حافظ برای چهارمین سال 

از سوی اداره اوقاف در حال برگزاری است.
آزمون شفاهی این مسابقات از دهم اسفند به مدت 
سه روز و مرحله کتبی آن هم‌زمان با سراسر کشور 
در روز پنجشنبه سیزدهم اسفندماه در حسینیه حاج 
شاه جهان با رقابت بسیار نزدیک حافظان قرآن کریم 
در رشته‌های حفظ کل،حفط  بیست جز، حفط سی 
جز، حفظ جز سی و حفظ دو جز یک و سی و حفظ 
پنج جز در دو گروه خواهران و برادران برگزار شد و به 
نفرات برگزیده که در دو مرحله کتبی و شفاهی موفق به 
کسب ۷۰ امتیاز به بالا شدند گواهینامه رسمی از طرف 

سازمان اوقاف و امور خیریه اعطا می‌شود.

 شیدا شرقی««

عکس: محمد رستم‌پور««



Time Traveling in  
the Old House 02

“Recreating the life experience of the 
past in the old house of Sa’adat”, says 
the billboard at the side of the street. 
It shows you where to find the house 
in the heart of the old bazar of Gerash. 
Stepping inside the old house, you 
travel in time and see the past flowing 
everywhere, from the big yard to every 
chamber and on the roof. You can take 
pictures in Gerashi traditional costumes 
in one chamber, look at art exhibitions in 
other chambers, and help yourself with 
traditional sweets and drinks.
Last year, young members of Gerash 
ICOMOS recreated this life experience in 
the old house of Alipour, which was met 
with enthusiasm. This year, they decided 
to unearth another beautiful old house. 
Mr. Sa’adat was happy to cooperate 
with the eager society. “Put simply, we 
want to prevent the destruction of these 
beautiful old houses and show people 
their true value,” says Hamed Abdollahi, 
the president of the society.
The two-week exhibition begins with a 
ceremony On Wednesday, March 16th at 
21:04 and closes at 21:05 on Wednesday 
30th.

Some words and expressions in this news story:

Time Traveling: سفر زمان
Chamber: اتاق
traditional costume: لباس محلی
exhibitions: نمایشگاه

در آستانه‌ی فصل سبز قرار گرفته‌ایم، شور و شعف فرا رسیدن سالی 
نو در بین اقشار مختلف جامعه موج می‌زند. هیجانی وصف نشدنی که 
با انتخابات در آمیخته و می‌رود که تمام آحاد جامعه را با خود همراه 
سازد، آن گونه که در تمام سالهای که انقلاب شکوهمند اسلامی‌مان 
به پیروزی رسیده، مردم آزاد اندیش ما، پای صندوق‌های رأی رفته و 

اهمیت انتخابات را به جهانیان اثبات کرده‌اند.
به راستی انتخابات تجدید پیمانی است با آرمان‌های شهدا و امام 
راحل و موجی که در سرتاسر جامعه به وجود می‌آورد جان تازه‌ای به 

مردم می‌بخشد. کوچه‌ها و خیابانهای شهر، رنگ اتحاد و همدلی 
به خود می‌گیرد، مشورت و همبستگی اذهان مردم را به خود مشغول 
می‌کند.  مسئولین و مردم دست در دست هم می‌‌کوشند تا این 
حرکت اجتماعی را به نحو احسن برگزار کنند. و اینک وظیفه شرعی 
و قانونی هر کدام از افراد جامعه است که اصلح‌ترین فرد را با توجه به 
معیارهای دینی و مذهبی و اخلاقی برگزینند و در این میان با وجدان 
و عرقی که در تک تک مردمان سرزمینمان هست، هم سو و هم جهت 

با این انتخابات گام بردارند. 

افسانه‌‌ی ما

گوینده گلوری مهمان 
هنرجویان لار

کیوان عسکری مهمان جشن پایان‌دوره‌ی هنرجویان 
اولین دوره حرفه‌ای گویندگی لارستان بود.

به گزارش اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لارستان، اولین 
دوره حرفه‌ای گویندگی و دوبله به همت خانه فرهنگ 
شماره یک لار برگزار شد. در این دوره سه‌ماهه، بیست و 
سه هنرجو موفق به دریافت گواهی پایان دوره از طرف 
اداره فرهنگ و ارشاد اسامی لار شدند. همچنین در 
حاشیه مراسم اختتامیه، کارگاهی یک‌روزه با حضور 
کیوان عسکری، مدرس دانشکده صدا و سیما، برگزار 
شد. عسکری به دعوت محمدعلی شامحمدی، مدرس 

این دوره گویندگی و دوبله، به لار سفر کرده بود.

به گزارش صحبت، مراسم پایان دوره‌ی اولین گروه 
گویندگی و دوبله دوشنبه 17 اسفند 94 در تالار 
شورای شهر لار با حضور سید علی‌اصغر رفعت حقیقی، 
رییس اداره فرهنگ و ارشاد  لارستان، کیوان عسکری، 
استاد دانشکده خبر صدا و سیما و با حضور جمعی از 

هنرمندان و دانش‌آموختگان این دوره برگزارشد.
رفعت حقیقی ضمن خوش‌آمدگویی و تقدیر از 
محمدعلی شامحمدی مدیر اولین دوره گویندگی 
و دوبله، بیان داشت: »لار در حوزه‌ی فرهنگ و هنر 
پتانسیل بسیار خوبی دارد و هنرمندان بسیاری از این 
خطه برخاسته‌اند و در سطح کشور مطرح شده‌اند، و 
امید است که بتوان در این عرصه هم به موفقیت‌های  

قابل توجهی دست پیدا کرد.«
در پایان این مراسم، گواهی پایان دوره به اولین 

هنرجویان حرفه‌ای دوبله در لارستان اعطا شد.
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